
DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 

 

ANO VI VENTANIA, 15 DE ABRIL DE 2025 EDIÇÃO N° 994 Página 1 de 1 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE 
VALOR DO CONTRATO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término 63.509,60 03/07/2024 22/08/2025 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA. 
CONTRATADA: TRANS FLIPPER LTDA. 

NATUREZA: CONTRATO N° 65/2021 - REF. PREGÃO ELETRÔNICO 
31/2021. 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de 
transporte escolar. 

DATA 14/04/2025. 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE 
PRAZO E VALOR DO CONTRATO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - 
R$ 

Início Término 274.356,00 06/08/2025 05/08/2026 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA. 
CONTRATADA: JACKSON MENDES DA SILVA - VENTANIA – ME. 

NATUREZA: CONTRATO N° 72/2023 - REF. PREGÃO ELETRÔNICO 
19/2023. 

OBJETO: 

Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de 
borracharia, balanceamento e alinhamento para manutenção dos 
veículos das Secretarias do Município. Observado o Termo de 
Referência anexo ao presente Edital. 

DATA: 14/04/2025. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PARA FINS DE 
PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término 183.000,00 03/04/2025 01/07/2025 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA. 
CONTRATADA: TRAIAVEIA PRODUÇÕES LTDA. 

NATUREZA: CONTRATO N° 47/2025 - REF. Processo INEXIGIBILIDADE 
6/2025. 

OBJETO: 
Contratação de empresa que detém representação e exclusividade 
de show artístico da banda Traia Véia, a ser realizado no dia 11 de 
Maio de 2025, em comemoração ao 35º aniversário do município. 

 
TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 2/2025 
Processo nº 23/2025 
O Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e em 
conformidade com o Inciso II, do Art. 71, da Lei 14.133/2021, comunica aos interessados 
no procedimento licitatório na modalidade de Concorrência Eletrônica nº 2/2025, com 
data de realização da sessão ocorrida às 14 horas do dia 25/02/2025, que a licitação fica 
REVOGADA, tendo em vista a decisão do julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado 
- TCE Paraná, Acordão 672/25 - Tribunal Pleno. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 14 de abril de 2025. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

Concorrência Eletrônica N° 3/2025 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para 
conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n° 27/2025, licitação na 
modalidade Concorrência Eletrônica n° 3/2025, cujo presente licitação tem por objeto a 
execução, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da (s) seguinte 
(s) obra (s): 
Local: Vias diversas - Distrito de Barro Preto - Município de Ventania - PR; 
Objeto: Recape de vias urbanas em concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), área 
de 17.866,40 m², compreendendo: serviços preliminares; revestimento; serviços de 
urbanização; sinalização de trânsito; e ensaios de controle tecnológico., conforme 
discriminados no Anexo I do Edital de Concorrência, que adjudica a proponente 
declarada vencedora do lote licitado, conforme o quadro abaixo: 
AFJ PAVIMENTACAO LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 RECAPE DE VIAS 
URBANAS EM 
CBUQ Recape de 
Vias Urbanas em 
Concreto Betuminoso 
Usinado a Quente 
(CBUQ), num total 
de 17.866,40m², 
compreendendo: 
serviços 
preliminares, 
revestimento, 
serviços de 
urbanização, 
sinalização de 
trânsito, e ensaios de 

Obra UNID 1,00 1.542.000,00 1.542.000,00 

controle tecnológico. 
Nas RUA 
BENJAMIN 
CONSTANT, entre a 
rua 13 de Maio e a 
rua Riachuelo; RUA 
MOISES 
MARCONDES, 
entre a rua 15 de 
Novembro e a rua 
Riachuelo; RUA 
AFONSO PENA, 
entre a avenida do 
Cerne e a rua 
Riachuelo; RUA 
JULIO DE 
CAMARGO, entre a 
rua 15 de Novembro 
e a rua Riachuelo; 
RUA PRIMEIRO DE 
MAIO (trecho 1), 
entre a avenida do 
Cerne e o fim do 
trecho (a 73m da rua 
Sete de Setembro); 
RUA PRIMEIRO DE 
MAIO (trecho 2), 
entre o início do 
trecho (a 53m da rua 
Barão do Rio 
Branco) e a rua 
Riachuelo; RUA 
SETE DE 
SETEMBRO, entre a 
rua Moises 
Marcondes e a rua 
Afonso Pena; RUA 
15 DE 
NOVEMBRO, entre 
a rua Moises 
Marcondes e o fim 
do trecho (a 25m da 
rua Afonso Pena); 
RUA RIACHUELO, 
entre a rua Moises 
Marcondes e a rua 
Primeiro de Maio.  

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 1.542.000,00 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 14 de abril de 2025. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2025 
O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos 
interessados, que realizará no dia 29 de abril de 2025, às 09:00 horas, licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada em organização e produção de eventos, 
organização e realização de rodeio country com montaria em touros e infraestrutura 
completa, e sonorização profissional. Para realização da festa de aniversário do 
município de Ventania/PR, nos dias 10, 11, 12 e 13 de maio de 2025, conforme 
discriminados no Termo de Referência - anexo do Edital. O valor máximo global aceito 
pela Administração para a contratação pretendida é de R$ 501.333,33 (quinhentos e um 
mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos). As despesas decorrentes da 
aquisição correrão a conta de recursos próprios, consignados no orçamento geral do 
município. Acolhimento das propostas a partir das 08:00 horas do dia 15/04/2025. Data 
limite para acolhimento de proposta: até às 08:00 horas do dia 29/04/2025. Data início da 
fase de lances: 29/04/2025 às 09:00 horas. Cópia do edital e seus anexos poderá ser 
obtida e baixada no site www.bll.org.br, no qual será realizado a sessão do Pregão. 
Informações pelo telefone (42) 99801-9924, das 08h30min às 11hs e 13hs30min às 17hs. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 14 de abril de 2025. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 


		2025-04-14T22:50:21-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




